Instituto de Ciência, Tecnologia e Inovação de Maricá – ICTIM, que tem por objeto a contratação de serviços 
de empresa especializada para reestruturação da rede lógica do ICTIM e implantação de equipamentos 
de suporte/operação do servidor local, com plena interface aos links de acesso existentes e a devida se-
gurança de dados, no valor global de R$ 17.550,00 (dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais), para o 
período de 12 (doze) meses em favor de RNI – Soluções em Tecnologia LTDA, CNPJ 32.288.737/0001-48. 
Maricá, 20 de abril de 2021. Daniele Guedes Rodrigues da Silva, Diretora de Administração, Orçamento e 
Finanças do ICTIM.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2111/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO.

[...]

Instituto de Ciência, Tecnologia e Inovação de Maricá – ICTIM, que tem por objeto a contratação de serviços 
de empresa especializada para reestruturação da rede lógica do ICTIM e implantação de equipamentos de 
suporte/operação do servidor local, com plena interface aos links de acesso existentes e a devida seguran-
ça de dados, no valor global de R$ 17.550,00 (dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais), para o período 
de 12 (doze) meses em favor de RNI – Soluções em Tecnologia LTDA, CNPJ 32.288.737/0001-48. Maricá, 
20 de abril de 2021. Celso Pansera, Diretor-Presidente do ICTIM.

Total 144.400.000,00 62.727.041,25   81.672.958,75

Despesas: